370 セラミックス　60（2025）No. 5

第１００回定時総会開催のお知らせ
 各 位

公益社団法人日本セラミックス協会

会 長   村田 恒夫

下記の通り第１００回定時総会を開催いたします．

定款により，総会での議決権は代議員が保有していますので，正式な開催通知，議決事項およびその

説明資料については，総会の２週間前となる５月中旬に代議員宛書面で送付いたしますが，総会に出席

した正会員（個人会員，特別会員）が意見を述べていただくことは可能です．

○日 時：２０２５年６月５日（木）１３：００～１４：００

○会 場：銀座ユニーク貸会議室７丁目店 N-403 号室

  東京都中央区銀座７丁目１３−１５

議 事

［議決事項］（予定）

 1. ２０２４年度事業報告（案）の件

 2. ２０２４年度決算報告（案）の件

 *3. ２０２５年度改選役員選任の件

 4. 名誉会員推戴の件

 5. 東海支部，北陸支部 統合の件

［報告事項］

1. ２０２５年度事業計画の報告

2. ２０２５年度予算の報告

＊3.（議案抜粋）［議決事項］２０２５年度改選役員候補者（案）(五十音順,敬称略)

  理事(１２名) 大柿 真毅，清原 正勝，黒木 有一，小塚 久司，

小原 真司，坂口 光治，下嶋 敦，須山 章子，瀬川 浩代，

仲川 彰一，細野 秀雄，松永 克志

監事(３名)  酒本 修，篠崎 和夫，末澤 寛典

名誉会員推戴式および表彰式

○日 時：２０２５年６月５日（木）１５：３０～１６：５０

○会 場：コートヤード・マリオット銀座東武ホテル 桜の間

     名誉会員推戴式

     表彰式

      日本セラミックス大賞，功績大賞，功労賞，学術賞，進歩賞，技術賞，技術奨励賞，

協会活動有功賞，JCS-JAPAN 優秀論文賞・優秀総説賞，JCS-JAPAN 査読貢献賞，

国際交流奨励賞，日本セラミックス協会フェロー表彰

懇親会

○日 時：２０２５年６月５日（木）１７：００～１９：００

○場 所：コートヤード・マリオット銀座東武ホテル 龍田の間